
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 

Via Sant’Antonio, 14 – CAP 25133 Brescia – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 80049150172 

Sito internet: https://brescia.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 15, comma 1, della Legge 5.2.1992, n. 104;  

VISTO il D.M. 26 giugno 1992, art.3, comma 1 e le successive circolari applicative;  

VISTA la Legge 107/2015, art.1, commi 180 e 181;  

VISTO il D.lgs 13 aprile 2017, n. 66, art. 9, comma 4 – Norme per la promozione dell’inclusione  

scolastica degli studenti con disabilità;  

VISTO il D.lgs 7 agosto 2019, n. 96, art. 8, comma 1;  

VISTO il Decreto costitutivo del G.L.I.P. (Gruppo di Lavoro Inter-istituzionale Provinciale per l’integrazione  

scolastica), prot. n. 4438 del 25.07.2017 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 336 del 15.5.2024 con il quale è stata rideterminata la 

composizione del G.L.I.P. (Gruppo di Lavoro Inter-istituzionale Provinciale per l’integrazione scolastica); 

VISTO il trasferimento del Presidente del G.L.I.P. così ricomposto- Dirigente Scolastico Emanuele d’Adamo 

dall’istituto Sraffa di Brescia -sede del CTS provinciale-; 

PRESO ATTO  di dover procedere alla nomina di un nuovo Presidente, in sostituzione del precedente;  

CONSIDERATA la necessità di rideterminare la composizione del G.L.I.P., nelle more della piena attuazione 

della riforma della materia;  

DISPONE 

con decorrenza immediata, la ricostituzione del Gruppo di Lavoro Inter-istituzionale Provinciale di Brescia, 

nella sua composizione originaria e con le dovute sostituzioni, con proroga e, comunque, non oltre 

all’emanazione delle nuove disposizioni Ministeriali, presso l’Ufficio Scolastico Regionale, Ufficio IV - Ambito 

Territoriale di Brescia.  

Articolo 1 

Il Gruppo di Lavoro Inter-istituzionale Provinciale di Brescia, di cui all'art. 1, comma 4 e all'art. 2 del D.M. 

26 giugno 1992, risulta così composto: 

 

NOMINATIVO 

 

ENTE E FUNZIONE 

Loredana Guccione Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Centro 3 

Brescia–Scuola Polo Inclusione -sede CTI – Presidente 

Maria Galazzo  Rappresentante USRLO – Ufficio IV - AT Brescia 

Maffazioli Laura Funzionario Referente interventi in materia di Disabilità  

Diritto allo studio Servizi Sociali Comune di Brescia 

Elena Danesi Responsabile Ambiti territoriali sociali Brescia Ovest 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 

Via Sant’Antonio, 14 – CAP 25133 Brescia – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 80049150172 

Sito internet: https://brescia.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

Silvana Simoni Responsabile Ambiti territoriali sociali Val Trompia 

Piera Valenti Responsabile Ambiti territoriali sociali Monte Orfano 

Gianpietro Pezzoli  Responsabile Ambiti territoriali sociali Bassa Bresciana 

orientale 

Paola Facchetti         Responsabile coordinamento Struttura Semplice 

Disabilità e famiglia ASST Spedali Civili  

Paola Martinelli   Assistente sociale   ASST Valle Camonica 

Michele Tagliasacchi Direttore di struttura complessa (U.O. di 

neuropsichiatria infantile) ASST Franciacorta 

Annamaria Cipani Dirigente medico N.P.I. LENO ASST Garda 

Vittoria Trebeschi Dirigente medico NPI ASST Spedali Civili 

Raffaella Costa Responsabile SS Fragilità e Disabilità ATS Brescia 

Lodovica Danieli Referente Settore Cultura e Sociale, Formazione e 

Istruzione, Turismo e RBB Ente Provincia 

Delia Orsignola  Assistente sociale ATS Valle Camonica 

Paolo Pelizza  Medico legale ASST 

Nicola Stilla Referente Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti 

ETS Sezione di Brescia 

Franco Pedrali Presidente Ente Nazionale Sordi         

Ersilia Conte Dirigente Scolastico sede CTI Ambito 6 Val Trompia 

Paola Abondio Dirigente Scolastico Scuola Polo inclusione sede CTI 

Ambito 8 

Vittorina Ferrari Dirigente Scolastico Scuola Polo Inclusione sede CTI 

Ambito 9 

Glauco Morettini Dirigente Scolastico Scuola Polo Inclusione sede CTI 

Ambito 7 

Annamaria Alghisi  Dirigente Scolastico Scuola Polo Inclusione sede CTI 

Ambito 10 

Simona Gottardi Referente Centro Down Bresciano 

Simone Antonioli Direttore Tecnico FOBAP  

Lucio Bonometti Referente Scuole Paritarie 

Maria Luisa Amariti Responsabile U.O. Invalidi civili handicap ASST Spedali 

Civili 

 

 

 

https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/organigramma/settore-cultura-e-sociale-formazione-e-istruzione-turismo-e-rbb
https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/organigramma/settore-cultura-e-sociale-formazione-e-istruzione-turismo-e-rbb


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 

Via Sant’Antonio, 14 – CAP 25133 Brescia – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 80049150172 

Sito internet: https://brescia.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 

Art.2 

La presente nomina avrà efficacia per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 e, comunque, non oltre 

la completa entrata in vigore del D.Lgs 96/2019 art. 8 modificazioni all’art 9 del D.Lgs. 66/2017;  

Art.3 

Il G.L.I.P così costituito svolgerà le funzioni di cui all’art. 15 della Legge 104/92, ulteriormente specificate  

dall’art. 4 del D.M. 122/1994;  

Art. 4 

Ai sensi dell’art.5 comma 2, del D.M.122/1994 i membri che si assentino, senza giustificato motivo per tre 

sedute consecutive, decadono d’ufficio dall’incarico e verranno sostituiti;  

Art. 5 

Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti del gruppo di lavoro;  

Art. 6 

Il presente decreto sostituisce e revoca ogni altro decreto in materia di questo Ufficio. 

  

 

 

 IL DIRIGENTE DELL’ UFFICIO IV 

                                                                                                                 FILOMENA BIANCO 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: Filomena BIANCO 

Referente: GM 

mail: maria.galazzo@scuola.istruzione.it 

 

 

 

 

  

  

mailto:maria.galazzo@scuola.istruzione.it

		2024-10-14T07:15:22+0000
	BIANCO FILOMENA


		2024-10-14T11:09:41+0200
	protocollo




